[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 3098/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar processo licitatório para aquisição de peças veiculares para conserto das viaturas da Guarda Municipal.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de Guardas Municipais e contatado por este gabinete, há diversas viaturas da Guarda Municipal paradas no Almoxarifado da Prefeitura por falta de manutenção e peças veiculares para realizar consertos. Isto tem atrapalhado a efetividade do trabalho ostensivo feito pelos guardas, além de prejudicar a ronda escolar que deveria ser feita com estes veículos.

Valinhos, 29 de novembro de 2019.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador